
 

 
 

Al Personale Docente 
Al DSGA 
Agli Atti  

OGGETTO: Decreto di assegnazione incarico per il ruolo  DI DOCENTI ESPERTI E 
TUTOR A VALERE SUL PROGETTO BANDO PROT.N. 5974 DEL 30/09/2024 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 
Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo 
Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto azione ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 
19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 
negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 
CUP: D34D24003350007 

CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPNCA-2024-416 
 

IL DIRIGENTE 
SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 

ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 
 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, 

recante “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti 

di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di 

garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici 

programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 
compensi, gli aspetti 

fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche 
amministrazioni non possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei 
compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente previsti o disciplinati da 
legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati. 

 

IS BRUNO MUNARI - C.F. 93056740637 C.M. NAIS10900C - A40E79D - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0006697/U del 24/10/2024 14:16IV.5 - Progetti e materiali didattici



VISTI   il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il Contratto 

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 
aprile 2018 e il contratto scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024 

 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 9 del 31/10/23 e successive modificazioni e 

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025 

 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 36 del 10/01/2024 di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2024; 

 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 

giugno 2021; VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del 

Consiglio del 24 giugno 2021; VISTO Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento 

europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, 

denominato “PN Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e 

FSE+ 

 
VISTO In particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare 

l’inclusività e l’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di 

accesso e l’apprendimento permanente. 

 
VISTO L’ ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme 
all’articolo 

10, paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021 

 
VISTO La Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che 

approva l'accordo di partenariato con la Repubblica italiana 

 
VISTO decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della 

decisione di esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e 

competenze 2021-2027" per il sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo 

regionale e del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a 

favore dell'occupazione e della crescita" in Italia n° CCI2021IT05FFPR001 

 
VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la 

definizione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al 
Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei 
Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del 
Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 

 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di attuazione del 
decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024 



 
VISTO l’avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 
estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale 
EuropeoPlus 

VISTA la nota Prot. n° n° AOOGABMI 83244 del 12/06/2024 di autorizzazione del progetto di 

cui in oggetto Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 

 
VISTA la necessità di individuare docenti in qualità di “ESPERTI E TUTOR”, per la 

corretta esecuzione del progetto in oggetto bando prot.n.5974 del 30/09/2024; 
VISTI gli esiti dell’avviso di cui al verbale della commissione prot.n. 6693 del 24/10/2024: 

 

DECRETA 

Art.1 

-L’affidamento dei seguenti incarichi di ESPERTI da impiegare per la realizzazione  dei Percorsi 

dei Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-
2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – 
Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto azione ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 
59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 
negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus: 
 

DOCENTI ESPERTO TITOLO MODULO ORE 

CASTIELLO MARIANNA News paper 30 

SCARANO LUIGI  Un mondo a colore 30 

SOMMESE SERGIO DOMENICO Web Radio- Munari 
online 

30 

MAZZARELLI ALESSANDRO Munari in onda 30 

DESERTO Fotografia 4.0 30 

MUROLO MARINA Munari Fashion 30 

DESERTO Danza con me 30 

DESERTO Pizza…zza 30 

DESERTO l’uomo è ciò che 
mangia 

30 

ARCIUOLO LUCIANA Ambiente 
Sostenibile 

30 

DESERTO Costumi d’Epoca 30 

CONFESSORE FRANCO Caffè filosofico 30 

DE FALCO TOMMASO Energy 
communities, 
Tecnologie 
Rinnovabili e 
Impegno Sostenibile 

30 

 
 
 

- L’affidamento dei seguenti incarichi di TUTOR da impiegare per la realizzazione  dei 
Percorsi dei Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-



2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo 
Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto azione ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, 
FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-
2025, Fondo Sociale Europeo Plus:Di nominare Componenti della Commissione: 

 

DOCENTI TUTOR TITOLO MODULO ORE 

D’ERRICO ELENA News paper 30 

PIROLO PIETRO  Un mondo a colore 30 

RINALDI CARMEN Web Radio- Munari 
online 

30 

TORTORA ROBERTA Munari in onda 30 

STOMPANATO VITTORIA Fotografia 4.0 30 

OROPALLO SARA Munari Fashion 30 

TORTORA MARIA Danza con me 30 

TARDI FILOMENA Pizza…zza 30 

GRIMALDI GIUSEPPINA l’uomo è ciò che 
mangia 

30 

VECCHIONE GIULIO Ambiente 
Sostenibile 

30 

SCAFIDI GIOVANNI PASQUALE Costumi d’Epoca 30 

MAUTONE TERESA Caffè filosofico 30 

TERRACCIANO MARIA RITA Energy 
communities, 
Tecnologie 
Rinnovabili e 
Impegno Sostenibile 

30 

               Art. 2 

L’incarico affidato a ciascun docente, per il numero di ore indicato in tabella, è da svolgersi in 
orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina fino al termine del 
progetto. 

Art. 3 
Per gli incarichi affidati e per le ore previste il compenso è quello relativo alle UCS definite dal 
ministero, ovvero 70,00 euro/ora omnicomprensivi di ogni onere e ritenuta per la figura di 
ESPERTO e di 30,00 euro/ora omnicomprensivi di ogni onere e ritenuta per la figura di TUTOR 

Art. 4 

  Al presente decreto seguirà nomina che sarà conferita con provvedimento del Dirigente   
Scolastico. 

Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo d’Istituto.   

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Lea VITOLO 
Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato 

digitalmente ai sensi dell'art. 20 del C.A.D. nella data risultante dai dati 
della sottoscrizione digitale 

 

 

 


		2024-11-08T08:24:44+0100
	LEA VITOLO




